
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Eenmalige steun wildopvang 

2024 provincie Groningen 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- Bij de begrotingsbehandeling op 13 november 2024 middels een amendement middelen beschik- 

baar zijn gesteld voor incidentele steun aan de wildopvang. 

- De regeling die voor dit doel in 2024 beschikbaar was gesteld, aangepast dient te worden zodat 

aanvragers er gebruik van kunnen maken. 

Gelet op: 

- Titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3, derde lid van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- de Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018. 

Besluiten: 

Artikel I   
De Subsidieregeling Eenmalige steun wildopvang 2024 provincie Groningen wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

1. Artikel 1 sub c komt te luiden: 

inheemse in het wild levende beschermde dieren: diersoorten die worden beschermd conform 

paragraaf 11.2.2, 11.2.3 en 11.2.4 van het Besluit activiteiten leefomgeving in samenhang 

met artikel 5.1, tweede lid onder g van de Omgevingswet; 

c. 

2. Artikel 1 sub e komt te luiden: 

e. vergunning voor de opvang van wilde dieren: omgevingsvergunning voor een flora -en 

fauna-activiteit zoals bedoeld in artikel 5.1, tweede lid onder g van de Omgevingswet; 

B. 

  

In artikel 10, tweede lid onder a wordt “de ontheffing op grond van de Wet natuurbescherming” ver- 

vangen door: 

“een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid onder g van de Omgevingswet.” 

  

C. 

  

Artikel 11 komt te luiden: 

  

Artikel 11 Indieningstermijn 

Subsidieaanvragen worden ingediend voor 31 december 2025. 

  

D. 

  

Artikel 12 komt te luiden: 

  

Artikel 12 Subsidieplafond 

Het subsidieplafond voor de periode genoemd in artikel 11 bedraagt € 50.000,- 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 25 november 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Nr. 20039 

PROVINCIAAL BLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 20039 4 december 2025 1 



Hans Schrikkema, secretaris 

Provinciaal blad 2025 nr. 20039 4 december 2025 2 


